

Preisgestaltung Gemeinschaftstarif AVV und VRS (01.06.2026 bis 31.05.2028*)

Preisstufen-Systematik

- **Kurzstrecke:** befristete Fortführung der bisherigen Systematiken im AVV (linienbezogene Kurzstrecke + Kurzstreckenzonen) und VRS (Kurzstreckenzonen)
- **Preisstufe 1:** Stadt/Gemeinde
 - **Preisstufe 1a:** sämtliche Städte und Gemeinden in AVV und VRS, welche nicht der Preisstufe 1b zugeordnet sind
 - **Preisstufe 1b:** Köln, Bonn, Aachen
- **Preisstufe 2:** erweiterter Geltungsbereich i. S. der heutigen PS 2 + PS 3
- **Preisstufe 3:** gesamtes „Rheinlandnetz“ (heutiges AVV- und VRS-Netz)

* dann Wegfall der Kurzstrecke

Preisgestaltung Gemeinschaftstarif AVV und VRS (01.06.2026 bis 31.05.2028*)

Einzeltickets Erwachsene

K befristet	1a Stadt/Gemeinde	1b K/B/AC	2 (erweiterter Geltungsbereich)	3 (Geltungsbereich AVV– + VRS-Gebiet)
2,90 €	3,50 €	4,00 €	5,50 €	13,90 €

Einzeltickets Kinder

K befristet	1a Stadt/Gemeinde	1b K/B/AC	2 (erweiterter Geltungsbereich)	3 (Geltungsbereich AVV– + VRS-Gebiet)
1,30 €	1,60 €	1,80 €	2,50 €	6,30 €

* dann Wegfall der Kurzstrecke

Preisgestaltung Gemeinschaftstarif AVV und VRS ab 01.06.2026

24-Stunden-Tickets 1 Person

1a Stadt/Gemeinde	1b K/B/AC	2 <i>(erweiterter Geltungsbereich)</i>	3 <i>(Geltungsbereich AVV- + VRS-Gebiet)</i>
8,40 €	9,60 €	13,20 €	27,80 €

24-Stunden-Tickets 5 Personen

1a Stadt/Gemeinde	1b K/B/AC	2 <i>(erweiterter Geltungsbereich)</i>	3 <i>(Geltungsbereich AVV- + VRS-Gebiet)</i>
16,80 €	19,20 €	26,40 €	55,60 €

Preisgestaltung Gemeinschaftstarif AVV und VRS ab 01.06.2026

Zusattickets 1.-Klasse-Nutzung

1a Stadt/Gemeinde	1b KB/AC	2 (erweiterter Geltungsbereich)	3 (Geltungsbereich AVV- + VRS-Gebiet)
2,00 €	3,00 €		7,00 €

Tickets für die Fahrradmitnahme

24-Stundenticket (Gültigkeitsbereich AVV- und VRS-Gebiet)	euregio Fahrradticket
4,50 Euro	4,60 Euro

Gestaltung Gemeinschaftstarif AVV und VRS ab 01.06.2026

in Abstimmung befindliche weitere Zielgruppenprodukte:

- Schülerticket
- Studierendenticket
- Jobticket
- Sozialticket

weiterhin werden betrachtet:

- Monatskarten/Abonnements
- Kombi-Tickets für Veranstaltungen
- Tarifgrenzen zu benachbarten Regionen (Richtung Verkehrsverbund Rhein-Ruhr, Niederlande, Belgien, Rheinland-Pfalz, Westfalen)